关于征集农牧业科技成果的函
各有关单位：

为推进科技创新和产业创新融合发展，破解农牧业生产关键环节技术难题和产业发展瓶颈，加速农牧业科技成果转化落地，现面向全国范围内的涉农高校、科研院所、企事业单位、新型经营主体等征集农牧业科技成果，有关事项通知如下。

一、征集范围和条件
（一）征集范围
聚焦自治区农牧业主导产业、优势特色产业及农牧业新质生产力培育关键领域，面向社会征集具备市场引领力和发展前瞻性的农牧业科技新品种、新产品、新材料、新装备、新技术、新模式等，以及基层实践中有苗头、有潜力的区域化、本土化、轻简化的适用实用“火花技术”。涉密或不宜公开的农牧业科技成果不纳入本次征集范围。

（二）征集条件

相关成果知识产权归属、成果完成单位及完成人署名等方面清晰明确、无任何权属纠纷。需符合先进性、适用性、安全性要求，具备技术领先，带动性强，转化增值潜力大，实用性突出，经济效益、生态效益和社会效益显著，有广泛应用前景，对解决内蒙古农牧业生产实际问题和农牧业产业发展具有助推作用。

二、组织实施

（一）组织专家进行成果筛选，按专业领域制定农牧业科技成果推广应用目录，对所征集成果进行评价分级并纳入内蒙古自治区农牧业科技成果库。

（二）将遴选出的农牧业科技成果通过成果转化平台、公众号、成果对接活动等，分批次进行推送和发布。

（三）推荐相关成果参加农业主导品种和主推技术遴选。

三、有关要求
请按要求填写农牧业科技成果汇总表（附件1）和农牧业科技成果信息表（附件2），于2026年1月23日将纸质材料加盖公章邮寄至内蒙古自治区农牧业技术推广中心科研管理处，并将电子版发送至指定邮箱。

四、联系方式

联系人：齐非
联系电话：0471-3598131
邮    箱：imauqifei@163.com

联系地址：内蒙古自治区呼和浩特市赛罕区鄂尔多斯东街尚

东国际B座1210
附件：1.推荐成果汇总表

2.农牧业科技成果信息登记表

内蒙古自治区农牧厅
2026年1月16日
附件1

农牧业科技成果汇总表

单位名称（盖章）：                 填报人：          联系电话：

	序号
	成果名称
	主要完成人
	单位（部门）
	联系人
	联系电话

注：表格可扩增加页。
附件2

农牧业科技成果信息表

	成果基本信息

	成果名称

	填报单位
	单位名称（盖章）：
联系人：                 联系电话：

手  机：                 邮    箱：

	所属领域
	□种植业 □畜牧业 □动植物种子、种苗、种禽 □饲料加工

□农畜产品加工 □植物保护 □动物疫病防控 □农机装备与设施

□农业信息 □农业生物技术 □生态环保 □农业防灾减灾

□农业经济 □其它__________

	成果类型
	□发明专利 □新产品 □新品种 □新装置 □新材料　□新装备

□新工艺（新方法、新模式） □计算机软件　□技术标准

□全套解决方案 □开发性研究成果 □其他______

	技术成熟度
	□实验室（或样品） □小试 □中试 □形成产品 □产业化 □其他

	成果介绍
	（字数不超过500字，详细内容可单独作为附件报送）

品种类成果主要包括品种来源、特性特征、产量表现、生产技术、适宜区域等方面介绍；

技术类成果主要包括技术内容、创新点、主要技术指标、市场应用前景、节本增效情况、推广应用情况等方面介绍；

“火花技术”主要包括技术创新性、实用性、安全性、推广潜力等方面介绍。

	 主要完成人情况

	姓名
	职务/职称
	单位
	联系方式

注：1.请将成果证明材料，如成果鉴定、品种审定、登记证明、知识产权、论文论著、专利标准、获奖证书、推广应用情况，社会、经济效益证明及其它证明成果主体内容完成时间或成果水平等，扫描整合成1个PDF文件，大小不超过15M。

2.每项成果请提供反应成果核心的图片3-5张，主题突出，画面清晰，如有视频类宣传材料可一并提供。

内农牧科函〔2026〕121号